
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

15. b ře zn a  2 0 2 4

2 3 0 8 4 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

2 /0

r Vážený pan 
.................
.........................................0

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á .........
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... .. .........
M ob il

E -m a il

.... . . . . ................ .  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ID DS:<... .....>

D a tu m 8. d u b n a  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace (dále „SŽ"), obdržela dne 15. března 2024 Vaši žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací k modernizaci tratě Praha Výstaviště - Praha- 
Veleslavín, konkrétně požadujete poskytnutí:

1) „Zda byli Správou železnic osloveni výrobci a dodavatelé vybrané zdravotnické techniky 
do ÚVN s dotazem na možnost ovlivnění spolehlivosti funkčnosti těchto zařízení 
vibracemi při stavbě a následném provozu ražených tunelů „Modernizace trati Praha - 
Výstaviště (mimo) - Praha - Veleslavín (mimo) v trase pod areálem UVN

2) Zda byla Správou železnic ministerstvem certifikovaná speciální firma (znalecký ústav) 
která by byla schopna vyhodnotit spolehlivost práce lékařských zařízení ÚVN za 
podmínek stavby a provozu výše zmíněných tunelů pod ÚVN za předpokládaného 
působení vibrací ze stavby a provozu tunelů na povrchové i podzemní objekty ÚVN
v rozsahu frekvencí, které stavba a provoz tunelů generuje

3) V kladném případě bodu 1) a 2 žádám
a. o seznam subjektů oslovených dle bodu 1) a 2)
b. o znění zadání kterým byly dané subjekty osloveny

Dále na základě předchozí komunikace se SŽ z 15 února 2024 (viz příloha) žádám:
4) O zaslání nejaktuálnější verze vedení trasy tunelů pod areálem ÚVN Praha - 

„Pracovního soutisku varianty JIH a upravené varianty JIH" zpracovaného po dni 
15. února 2024 (viz vaše poslední odpověď v příloze), a zda tato případná 
nejaktuálnější verze byla se zástupci MO a ÚVN a je již variantou oficiální."

SŽ žadateli přípisem ze dne 2. dubna 2024, čj. 22128/2024-SŽ-GŘ-O25 oznámila, že v souladu 
s § 14 odst. 6 písm. c) InfZ prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace o 10 dní.

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže.

SŽ prověřila žádost prostřednictvím věcně příslušného útvaru a poskytuje žadateli 
k jednotlivým bodům informace takto.

K bodu 1) Nebyli SŽ osloveni výrobci a dodavatelé vybrané zdravotnické techniky do ÚVN.

K bodu 2) Nebyla SŽ vybrána certifikovaná speciální firma (znalecký ústav).

K bodu 3) S ohledem na odpověď dle bodu 1) a 2) je otázka bezpředmětná.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1



K bodu 4) SŽ žadateli sděluje s odkazem na předchozí vyřízení jeho žádostí o stejné 
informace, že jediná projednaná aktuální varianta je stále varianta JIH, která byla žadateli 
poskytnuta iiž dříve. Ohledně pracovní verze studie, která navrhuje mírný odklon v rámci 
areálu ÚVN, SŽ žadateli sděluje, že tato varianta je stále předmětem připomínkování a není 
v tuto chvíli vedena jako odsouhlasena, tedy není to oficiální aktuální varianta. Jedná se 
o podklad k jednání se zástupci ÚVN a MO (pracovní soutisk variant JIH a upravené variant JIH 
byl žadateli zaslán jako příloha odpovědi ze dne 15. února 2024, čj. 11798/2024-SŽ-GŘ-O25). 
Trasa je ze strany ÚVN vzata na vědomí a po vyhodnocení všech vlivů bude rozhodnuto o jejím 
odsouhlasení.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

2/2


